
 

 
 

 
 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29 98121 - Tel. -090.7726190 – 090.7384514 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.edu.it 
 

Circolare n. 70 

 

Ai Genitori del plesso scuola primaria “Villa Lina” 
Agli alunni 
A tutti i Docenti del plesso Villa Lina 

Al DSGA 

ASP di Messina – Dipartimento Prevenzione 

USCA Peloritani 

Al Signor Sindaco del Comune di Messina 

All’ Assessore alla Pubblica Istruzione 

All’ Assessore alla Sanità del Comune di Messina 

All’ USR – Ambito Territoriale di Messina 

Al sito web 

 

Oggetto: Chiusura locali scolastici plesso “Villa Lina” – Attivazione DDI 

Tenuto conto del DPCM del 04.11.2020; 

Preso atto che nel plesso Villa Lina sono stati accertati N. 3 casi Covid-19 tra il personale 
docente; 

Considerato che tra il personale docente alcuni prestano servizio presso: altre classi dello 

stesso plesso, altri plessi del nostro istituto e altre istituzioni scolastiche; 

Considerato che gli alunni hanno fratelli/sorelle conviventi frequentanti altre classi dello 

stesso plesso e dell’istituto in altri ordini di scuola; 

Visto l’art. 43 del DL.81/2008; 
 

DISPONE 

al fine di tutelare la salute dei lavoratori e degli alunni, che sia interdetto l'accesso al plesso salvo 

diverse disposizioni dell'ASP e sino al tracciamento di tutti i contatti diretti dei casi già  accertati. 
Sarà cura dell'ASP di Messina e dell'USCA peloritani comunicare l'avvenuto tracciamento dei 

contatti diretti avvenuti a scuola e la durata della quarantena per i casi accertati, auspicando, altresì,  
che la scrivente ne sia messa a conoscenza tempestivamente per i provvedimenti di sua competenza 

Da lunedì 16/11/2020 l’attività didattica del plesso proseguirà in DDI. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa D'Amico Maria Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell' art. 3 c.2 D.lgs 39/9 

mailto:meic871006@pec.it
http://www.icvillalinaritiro.edu.it/



